Morbus est praeternaturalis corporis constitutio et causa, qua actio laeditur. Vel breuius: morbus est dispositio praeter naturam actionem impediens.

Morbus aut actionis laeti organi est laesio.

Sanitatem conciliare aegrotantibus corporibus, est, actiones naturae congruas partium, si laesae fuerint, restituere.

Therapia est ablatio facientium morbos caufarum.

Viam omnem intelligens therapiæ, donec sine potiatur, solus ille est, qui sciat mederi.

Oportet naturae operum conscientium esse medicum.

Cooperari naturae, ad salutem magna contentione, in morbo, eunti, (medicū) decet. Ita enim natura, commilitonem adsciscens medicum quae oportet facientem, ipsum autem aegrotum obsequiosum et in regimine laud peccantem, poterit eluctari

DE INDICATIONE FORMANDA.

causae morborum quam plurimae in abscondito positaे sīt,
earum cognitionem, quod omnium p̄imum est, conjectura sa-
pienter secundum artis regulas instituta, consequitur. ^{g)}
Neutquam vero circa conjecturas haereat ille, qui artem recte
facturus est, sed ad demonstrationis euidentiam, iquae ^{h)} si-
gnorum sensibus obuiorum perspicuitate oritur, adspiret, ut,
veluti vult GALENVS, ita verum declaratumque sit, quod
morbū facit eumque sanat, veluti illud est: ⁱ⁾ Aequalibus
aequale si addas, quod supererit manet aequale. Quapro-
pter prolixā meditatione opus est, ^{k)} quo inueniatur auxi-
lium, ^{l)} quod morbos et cū illis symptomata exscindit: ^{m)}
cuius inueniendi ratio, mentis veluti, per varias operationes,
processio, et meditationis ordinatae sequela, indicatio appel-
latur:

morbo: Operis etiam socios esse de-
cet famulos et adstantes, ne quid
contrarium fiat recte agentibus.

Coniecturaliter, non praeter ar-
tem, nec procul a veritate. ⁿ⁾

Principia omnis demonstrationis
sunt quae ad sensum et intellectum
clare patent.

Si aequalia aequalibus addantur, et
omnia erunt aequalia, et si ab aequa-
libus aequalia auferas, et reliqua
aequalia erunt.

Longo ante tempore meditari.

Dirigere intentiones ad usum me-
dicamentorum.

Primario et maxime hoc sedulo
agendum est medicis, et hoc omnino
opus eorum proprium esto: exscin-
dere morbos, cum quibus etiam reli-
qua symptomata auferuntur.

Curatio est ablato morbosatum
dispositionum, sequitur autem eam
et symptomatum ablato.

A 2

τὸ μηδὲν ὅπ' ἐναντίον τοῖς καλως πραττομέ-
νοις γίγεσθαι. ΛΕΤΙΟΥΣ Tetrabibl. I.
Tract. I. cap. 2.

g) σοχασικῶς, ἐκ ἀτέχνως, οὐδὲ πόρρω
τῆς ἀλυθῆς: GALEN. Comm. I. in Aphor. Hipp.

h) Ἀρχαὶ πάσις ἀποδέξεις δοῦ, τὰ
πρὸς ἀνθρακήν τὴν νόσον ἐναργῶς φανό-
μενη. GALEN. Meth. med. Libr. I.